



MANUEL
Caffè

Data ultima revisione: Ottobre 2017

SCHEDA TECNICA | RAPIDISSIMI – CAFFÈ' 100% ARABICA
TECHNICAL SHEET | RAPIDISSIMI – 100% ARABICA COFFEE



D.M.C. s.r.l.

Via dei Bar, 14 31020 – S. Vendemiano (TV) Italy Tel. (+39) 0438 410500 Fax (+39) 0438 411449

www.manuelcaffe.it – info@manuel.it – posta certificata manuelcaffe@pec.it

P. IVA e Cod. CEE IT 00713150266 – Cod. Fisc. e R.I. TV 00713150266 – REA c/o C.C.I.A.A. n° 138057/96 TV



MANUEL™

Caffè

Denominazione del prodotto/ Name of product:	Caffè istantaneo liofilizzato Instant coffee drink
Origine delle materie prime/Country of origin raw material:	Svezia/ Sweden
Ingredienti/ Ingredients:	Caffè 100% arabica <i>100% arabica coffee</i>
Conservazione/ Storage:	Temperatura ambiente in luogo fresco e asciutto, lontano da odori forti. Non superare i 25°, l'umidità relativa non deve superare il 70%. Keep in a dry place at room temperature, away from strong smelling source. Temperature should not exceed 25 C°. Humidity should not exceed 70% RH.
Durata del prodotto/Shelf life:	15 mesi/months

CARATTERISTICHE CHIMICO – FISICHE/ CHEMICAL –PHYSICAL CHARACTERISTICS

Umidità (termobilancia)/Humidity (thermobalance)	max.4.0%
--	----------

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE/MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS

Carica batterica totale / Total bacteria	Max 10000 ufc/g – cfu/g
Lieviti / Yeast	max 50 ufc/g – cfu/g
Muffe / Moulds	max 50 ufc/g – cfu/g
Salmonella	assente in 25g/ absent in 25 gr

D.M.C. s.r.l.

Via dei Bar, 14 31020 – S. Vendemiano (TV) Italy Tel. (+39) 0438 410500 Fax (+39) 0438 411449

www.manuelcaffe.it – info@manuel.it – posta certificata manuelcaffe@pec.it

P. IVA e Cod. CEE IT 00713150266 – Cod. Fisc. e R.I. TV 00713150266 – REA c/o C.C.I.A.A. n° 138057/96 TV



MANUEL™

Caffè

Enterobacteriaceae

max 10 g

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI/ NUTRITIONAL INFORMATION

Valori medi per100g*/Average values 100g*	
Energia /Energy	1555 kJ /350 kcal
Grassi/Fat	0.5 g
Di cui acidi grassi saturi /of which saturates	< 0.5g
Carboidrati/ Carbohydrates	66 g
Di cui zuccheri/of which sugars	66 g
Fibre /Fibre	13.4 g
Proteine /Proteins	20 g
Sale /salt	0.1 g

MODALITA' D'USO/ USAGE INSTRUCTIONS:

3 gr per 150 ml.

D.M.C. s.r.l.

Via dei Bar, 14 31020 – S. Vendemiano (TV) Italy Tel. (+39) 0438 410500 Fax (+39) 0438 411449

www.manuelcaffe.it – info@manuel.it – posta certificata manuelcaffe@pec.it

P. IVA e Cod. CEE IT 00713150266 – Cod. Fisc. e R.I. TV 00713150266 – REA c/o C.C.I.A.A. n° 138057/96 TV



MANUELTM

Caffè

INFORMAZIONE SU ALLERGENI(direttiva 2003/89/CE e succ.modifiche e integrazioni) INFORMATION ON ALLERGENS (directive 2003/89/CE and updates)	
<i>(+)=contiene/ contains ;(-)=non contiene/does not contain;(?)=puo' contenere tracce/traces</i>	
Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, grano khorasan o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati. <i>Cereals containing gluten(i.e. wheat,rye, barley, oats, spelt,khorasan wheat ,or their hybridised strains) and products thereof.</i>	-
<i>*contenuto du glutine <20ppm conforme a quanto definite nel Reg. CE 41/2009</i> <i>*gluten content <20 ppm according to Reg. CE 41/2009</i>	
Crostacei e prodotti derivati / <i>Crustaceans and products thereof</i>	-
Uova e prodotti derivati/ <i>Eggs and products thereof</i>	-
Pesce e prodotti derivati / <i>Fish and products thereof</i>	-
Arachidi e prodotti derivati/ <i>Peanuts and products thereof</i>	-
Soia e prodotti derivati / <i>Soybeans and products thereof</i>	-
Latte e prodotti derivati (compreso lattosio)/ <i>Milk and products thereof (including lactose)</i>	-
Frutta a guscio cioè mandorle (<i>amigdalus communis L.</i>),nocciole (<i>Corylus avellana</i>),noci comuni (<i>Juglans regia</i>),noci di acagiu' (<i>Acazardizan occidentale</i>), noci Pecan (<i>Carya illinoiesis Wangenh K.Koch</i>),noci del brasile (<i>bertholletia excelsa</i>),pistacchi (<i>Pistacia vera</i>),noci del queensland (<i>macadamia ternifolia</i>) e prodotti derivati <i>Nuts i.e.Almond (amigdalus communis L.), hazelnuts(Corylus avellana), walnut(Juglans regia), cashew(anacardium occidentale),pecan nut (Carya illinoiesis Wangenh K.Koch), Brazil nut (bertholletia excelsa),pistachio nut (Pistacia vera),macadamia nut and queensland nut (macadamia ternifolia) and products thereof</i>	-
Sedano e prodotti derivati / <i>Celery and products thereof</i>	-
Senape e prodotti derivati / <i>Mustard and products thereof</i>	-

D.M.C. s.r.l.

Via dei Bar, 14 31020 – S. Vendemiano (TV) Italy Tel. (+39) 0438 410500 Fax (+39) 0438 411449

www.manuelcaffe.it – info@manuel.it – posta certificata manuelcaffe@pec.it

P. IVA e Cod. CEE IT 00713150266 – Cod. Fisc. e R.I. TV 00713150266 – REA c/o C.C.I.A.A. n° 138057/96 TV



MANUEL™

Caffè

Semi di sesamo e prodotti derivati / <i>Sesame seeds and sesame products</i>	-
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/Kg o 10 mg/l espressi come SO ₂ <i>Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/litre expressed as SO₂</i>	-
Lupini e prodotti derivati / <i>Lupini beans and products thereof</i>	-
Molluschi e prodotti derivati / <i>Shellfish and products thereof</i>	-

D.M.C. s.r.l.

Via dei Bar, 14 31020 – S. Vendemiano (TV) Italy Tel. (+39) 0438 410500 Fax (+39) 0438 411449

www.manuelcaffe.it – info@manuel.it – posta certificata manuelcaffe@pec.it

P. IVA e Cod. CEE IT 00713150266 – Cod. Fisc. e R.I. TV 00713150266 – REA c/o C.C.I.A.A. n° 138057/96 TV